質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第５号

（工事名称） 滋賀県立大学工学部屋外廊下耐火被覆改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
図面 A-10,13

天井伏図の解体範囲で、スチールパンチングメタルビス止め取

り外し範囲は、参考明細に有りませんが、別途工事と考えてよ

ろしいでしょうか。

A-10,13 に示す範囲を本体工事で取り外してください。

２ 図面 A-10～15

ブリッジ柱、梁のラス下地（力骨９φ丸鋼）+セラミック耐火被

覆材 厚 20 塗り撤去の上、下地調整の上 AEP 塗装 撤去処分と

考えて宜しいでしょうか。

ブリッジ柱については、貴見のとおりです。なお、梁につ

いては、ブリッジ柱耐火被覆改修を行うにあたり必要最低

限のロックウール耐火被覆材を撤去処分とします。

３
図面 A-10～15

又、同上仕様を新設し、超低汚染・高耐久 NAD 塗装型特殊ポリ

ウレタン樹脂塗料新設と考えて宜しいでしょうか。

ブリッジ柱については、貴見のとおりです。なお、梁につ

いてはロックウール耐火被覆材厚 25 吹付による部分補修

とします。

４
図面 A-02

特記仕様書の撤去工事-6.石綿含有建材の調査に●が記載され

ています。事前調査と分析まで行うのでしょうか。ご指示くだ

さい。

事前調査を行い、調査結果を書面で提出してください。

５

図面 A-02

A-10～15

今回の工事では、撤去材料にアスベストは含まれていないと考

え、アスベストが含まれていた場合は、別途精算対象項目と考

えて宜しいでしょうか。

貴見のとおりです。

６  以下余白